
2019 m. Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokinių Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados 

PROTOKOLAS 

Užsienio lietuviškų mokyklų mokinių grupė 

 

2019-03-09 

  Nr. 2 

Kaunas 

Vertinimo komisijos ir posėdžio pirmininkas - prof. dr. Vidas Kavaliauskas, Lietuvių kalbos ir 

kultūros centro Sakartvele vadovas; 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė –  Dina Voronina, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro, Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė.  

Vertinimo komisijos nariai:  

Martynas Januška, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas 

ekspertas; 

Irena Baltakienė, Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja metodininkė; 

Rasa Šavareikaitė, Ugdymo plėtotės centro Ugdymo turinio įgyvendinimo ir organizavimo skyriaus 

vedėja, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė; 

Meilė Čeponienė, Ugdymo plėtotės centro Ugdymo turinio įgyvendinimo ir organizavimo skyriaus 

ekspertė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė; 

Greta Botyriūtė, Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja; 

Vaiva Juškienė, Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakulteto dekanė, lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja metodininkė; 

Dalia Kačinaitė –Vrubliauskienė, Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakulteto lektorė 

 

Olimpiadoje dalyvavo 20 užsienio lietuviškų mokyklų mokiniai. Vertinimo komisija patikrino ir 

įvertino Olimpiados dalyvių atliktas užduotis.  

 

1. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos I laipsnio diplomais 

apdovanojami šie mokiniai:  

Justinas Gečas, Vokietijos Vasario 16-osios gimnazija, 10 klasė, mokytoja Asta D`Elia; 

Anastasija Krylova, Vilniaus lietuvių namai, IV gimn. klasė, mokytoja Rūta Zakarkaitė 

 



2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II laipsnio diplomais 

apdovanojami šie mokiniai:  

Rytis Chodosevičius, Rygos lietuvių vidurinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Daiva Isakienė; 

Viktorija Gryguc, Punsko Kovo 11-osios licėjus, II gimn. klasė, mokytoja Birutė Vaičiulienė; 

 

3. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomais 

apdovanojami šie mokiniai: 

Kornelija Kvedaravičiūtė, Pelesos vidurinė mokykla lietuvių mokomąja kalba, 9 klasė, mokytoja 

Vilma Kvedaravičienė; 

Aušra Banelytė, Vilniaus lietuvių namai, III gimn. klasė, mokytoja Vilma Vilkytė – Žemaitaitienė. 

 

4. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Pagyrimo raštais apdovanojami 

šie mokiniai: 

 

Už puikią sakytinės  kalbos raišką: 

Justinas Gečas, Vokietijos Vasario 16-osios gimnazija, 10 klasė, mokytoja Asta D`Elia; 

Artur Ostrowski, Punsko Kovo 11-osios licėjus, 11 klasė, mokytoja Birutė Vaičiulienė; 

 

Už įtaigiai perskaitytą meninį tekstą: 

Irena Bernecka, Punsko Dariaus ir Girėno pagrindinė mokykla, III gimn. klasė, mokytoja Elena 

Degutienė; 

Austėja Vansevičiūtė, Maskvos Jurgio Baltrušaičio bendrojo lavinimo vidurinė mokykla Nr.1247, 11 

klasė, mokytoja Diana Dubnovienė 

 

Už gerą kalbos vartojimą: 

Uršulė Aleksaitė, Punsko Dariaus ir Girėno pagrindinė mokykla, III gimn. klasė, mokytoja Vida 

Uzdilienė;  

Emilija Zapalskytė, Rygos lietuvių vidurinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Daiva Isakienė. 

 

Adam Arnold Kalinovski, Punsko Kovo 11-osios licėjus, 12 klasė, mokytoja Birutė Vaičiulienė; 

Anastasija Zaburdiajevaitė, Vilniaus lietuvių namai, IV gimn. klasė, mokytoja Rūta Zakarkaitė. 

 

2019 m. Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokinių Lietuvių kalbos ir literatūros 

olimpiados organizatoriai: Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos 

mokinių neformaliojo švietimo centras,  Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazija, Kauno 

miesto savivaldybė, Kauno pedagogų kvalifikacijos centras. 

Pagrindinis olimpiados rėmėjas: AB  „Lifosa“  

 

Pirmininkas                                                                       prof.dr. Vidas Kavaliauskas 

 

Sekretorė                                                                      Dina Voronina 


